
'f"'\~ '· 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DEL CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA ASISTENCIA, PAGO CUOTA DE 
INSCRIPCIÓN, ENTREGA DE VIÁTICOS Y 
FONDOS A RENDIR, A LOS CONCEJALES, 
PARA ASISTIR AL "VII CONGRESO NACIONAL 
DE CONCEJALES: TRANSPARENCIA Y 
PROBIDAD EN LA GESTIÓN MUNICIPAL Y SU 
IMPACTO EN LA OPINIÓN PÚBLICA", SEGÚN 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, 02 de febrero de 2016 

DECRETO ALC. EXENTO N° 4 79/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la Carta de 
Asociación Chilena de Municipalidades; la Providencia No 1 de Alcaldía, de fecha 04 de enero 
de 2016,; la exposición del Concejal don Rodrigo Barco Sánchez; los Acuerdos Nos 705, 706, 
707, 708, 709, 710 y 711 adoptados en la Sesión Ordinaria N° 137 realizada el día viernes 15 
de enero de 2016 y en uso de las facultades que me confiere la Ley No18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

D EC RETO: 

AUTORIZASE asistencia, pago cuota de 
inscripcwn, entrega de viáti9os y fondos a rendir a los Concejales: Sandra Álvarez Ruiz, 
Rodrigo Barco Sánchez, José Miguel Cuevas Fonsea, Pilar Durán Baronti, América López 
Morís, Carola Rivera Canales y Elena Salazar Bonta, para representar al Concejo Municipal 
en el "VII Congreso Nacional de Concejales: Transparencia y Probidad en la Gestión 
Municipal y su Impacto en la Opinión Pública", Organizado por la Asociación Chilena de 
Municipalidades, a realizarse en la Cuidad de Puerto Varas, durante los días 15, 16,17 y 18 
de marzo de 2016, según se detalla a continuación: 

1.- El pago de la cuota de inscripción que asciende a la suma de $200.000.- (doscientos 
mil pesos), por cada uno. 
Item 215.21.04.003.003 "otros gastos". 

2.- La entrega de un viatico, que asciende a la suma total de $306.816.- (trescientos seis 
mil ochocientos dieciséis pesos), para gastos de alimentación y alojamiento, por cada uno, 
según lo dispuesto artículo 88 de la ley 18.695 orgánica constitucional de municipalidades. 
Item 215.21.04.003.002 "gastos por comisiones y representaciones del municipio". 

3.- La entrega de un fondo a rendir que asciende a la suma total de $300.000.
(trescientos mil pesos), por concepto de pasajes y traslados, por cada uno, según lo 
dispuesto artículo 88 de la ley 18.695 orgánica constitucional de municipalidades. 
Item 215.21.04.003.003 "otros gastos". 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE 
aJa.s pirecciones y Departamentos que correspondan xJ::,echo, ARCHIVESE. 

:::',;!:,~~ LARRO . ,,,~:~~L'' 
' 'e '~ ' 

INGENIERO 
SECRETARIO MUNICIPAL(S) 

GMN/MCH/PGMjigm.-
TRANSCRITO A: Alcaldía - Administrador Municipal - Secretaria Municipal - Control -
Jurídico - Administración y Finanzas - Personal - Tesorería - Contabilidad - Secretaría del 
Concejo - Interesados (7) - Oficina de Partes. 


